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Økte kostnader som følge av strammere krav for utkoblbar overføring 
overliggende nett 

Vi viser til brev av 08.09.97 der Østfold Energi AS (ØE) retter forespørsel til NVE om inndekning 
av kostnader som følge av endringer i Statnetts regler for utkoblbar overføring. 

ØE viser til at Statnett har foretatt en innskjerping i reglene når det gjelder dokumentasjonsplikt 
av utkoblbar overføring. ØE sier seg i prinsippet enig i de innstramminger som er foretatt , men 
påpeker samtidig at man for å oppfylle kravene må installere timesregistrerende målere for 
fjernaviesing på anleggene som har utkoblbar overføring. ØE hevder at det i så fall betyr at ca. 
150 nye anlegg må få installert ny måler for at kundene fortsatt skal kunne kjøpe 
overføringstjenester til omtrent den prisen de har i dag. Dette vil medføre en 
investeringskostnad på ca. kr. 525 000,- og en årlig ekstra driftskostnad på ca. kr. 240 000,-. 
Disse kostnadene vil ikke kunne dekkes gjennom økte inntekter, hvilket ifølge ØE vil kunne 
gjøre det mindre interessant å tilby denne tjenesten . 

For å unngå dette ønsker ØE (1) å sende regning for måler og montasje til kunden i form av 
anleggsbidrag og (2) å dekke økt årlig driftskostnad gjennom en økning av inntektsrammen. 

NVE er enig med ØE om at de innstramminger som nå er gjort mht. dokumentasjonsplikt synes 
nødvendige for å gi ordningen med utkoblbar overføring et reelt innhold. NVE er av den 
oppfatning at det på sikt er riktig med timesmåling, da muligens med unntak av de såkalte 
"villakjeler". 

For at overføring skal inngå som utkoblbar for sentralnettet er det altså med de nye kravene om 
dokumentasjonsplikt mest sannsynlig nødvendig med timesmålere . Statnett stiller ikke eksplisitt 
krav om dette, men de har enda ikke godkjent annen dokumentasjon av utkoblbar overføring 
enn timesregistrerende utstyr. I NVEs gjeldende retningslinjer for beregning av 
overføringstariffer av oktober 1995, er det heller ikke formulert noe krav om timesregistrerende 
utstyr for å kunne få utkoblbar overføring. Ifølge retningslinjenes kap . 4.3 skal netteier tilby 
kunder utkoblbar overføring til redusert tariff når kapasitetsforholdene i nettet er slik at det 
foreligger særlig høy risiko for utkobling aven kunde eller kundegruppe, eller når kunden har 
driftsklare elkjeler med brenselfyrt reserve. 

Dersom netteier ikke er i stand til å fremskaffe tilstrekkelig dokumentasjon av utkoblbar 
overføring uten timesmålere må det betales full tariff til sentralnettet. Netteiere må derfor forsøke 
å følge utviklingen på dette området i et tempo som synes forsvarlig , og ellers rette seg etter de 
krav til timesregistrerende utstyr gitt i NVEs retningslinjer for måling og avregning . 
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Angående punktet om anleggsbidrag så er ikke dette omtalt i de gjeldende retningslinjer for 
beregning av overføringstariffer av oktober 1995. NVE har nyl ig gitt ut nye retnings linjer 
gjeldende fra 1.1.98 som også inneholder bestemmelser om bruk av anleggsbidrag . Disse 
bestemmelsene åpner ikke for anleggsbidrag for målere og montasje slik ØE beskriver det 

Det er normalt heller ikke aktuelt å øke inntektsrammen for å dekke eventuell e økte 
driftskostnader. Følgelig er det per i dag ikke aktuelt å øke rammen som følge av innkjøp og drift 
av nytt måleutstyr. 

Dersom det viser seg at netteiere ikke er i stand til å fremskaffe tilstrekkelig dokumentasjon om 
utkoblbar overføring vil altså kostnadene i overliggende nett øke noe. Netteier må da vurdere 
hvordan de økte kostnadene skal videreføres til de ulike kundene , eller om en selv vil påta seg 
kostnadene ved installering og drift av timesregistrerende utstyr. 

Videre er det ikke urimelig at kunder som i dag har timesmåling blir belastet med et høyere 
fastledd enn kunder som ikke har slikt utstyr. Dette er imidlertid er fordelingsspørsmål og 
påvirker ikke inntektsrammen. Dersom kunder med årlig forventet energiuttak mindre enn 
grensene angitt i NVEs retningslinjer for måling og avregning selv krever timesregistrerende 
utstyr, er det imidlertid naturlig at de selv betaler for dette. 

NVE er ellers av den oppfatning at netteiere allerede burde ha installert nødvendig utstyr hos 
sine kunder med utkoblbar overføring for å håndtere måling, avregning og dokumentasjon i 
forbindelse med utkobling . Dette i henhold til Statnetts tidligere regler og med referanse til 
kravene til fritak for elavgift gitt i forskrift om avgift på elektrisk kraft. 

0E hevder også at det vil kunne bli mindre interessant å tilby utkoblbar overføring dersom økte 

kostnader i forbindelse med installasjon av times registrerende utstyr ikke vil kunne dekkes av 
økte inntekter. NVE vil her minne om at elforbruk i kjeler også teller med i mengde "levert 
energi" og således kan gi netteier en økning i inntektsrammen. Ved å ikke tilby kunder utkoblbar 
overføring risikerer derfor netteier å miste nettinntekter. 
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Sigve Ekeland 
fø rstekonsulent 
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